



TILLHÖR ARKIV STF
Utförd. / Ank. 3.5.65
Kodnr 618 (01)
Makuleras DOK

Program

SVENSKA TEKNOLOGFÖRENINGENS ORDINARIE STÄMMA

Måndagen den 3 maj 1965 kl. 15.00 — Brunkebergstorg 20

Stämman skall behandla det för STF:s framtid väsentliga spörsmålet om en vidgad målsättning för föreningens verksamhet. I mittuppslaget finns ett sammandrag av en ledare i Teknisk Tidskrift om denna fråga. STF:s styrelse föreslår stämman

att uttala sin anslutning till denna målsättning,

att besluta att STF:s stadgar § 1 "Ändamål" får följande ändrade lydelse:

"STF har till ändamål att verka för ingenjörskonstens utveckling i människans och samhällets tjänst genom att söka främja ett snabbt och balanserat framåt-skridande under hänsyn till människan och människans miljö.

Väsentliga inslag i denna verksamhet skall vara:

att ständigt söka finna bättre och klarare definierade mål för den tekniska utvecklingen,

att främja den högre tekniska bildningen och verka för ett vidgat och fördjupat ingenjörstekniskt kunnande tillsammans med en bättre kännedom om människans beroende av sin miljö,

att stärka ingenjörsvetenskapens ställning i samhället,

att åstadkomma och stimulera utbyte av erfarenheter och kunskaper såväl mellan tekniker som mellan tekniker och icke-tekniker,

att sprida kännedom om teknikens insatser och framsteg samt de villkor och värderingar som styr den tekniska utvecklingen.

Till fullföljandet härav skall STF medverka till att medlemsorganisationernas arbete samordnas i enlighet med STF:s syften och skall STF företräda medlemsorganisationerna i frågor som därvid äro av gemensamt intresse.",

att höja avgiften till STF med 15 kronor till en sammanlagd avgift av 40 kronor per ledamot, för att möjliggöra för STF att förverkliga den vidgade aktiviteten,

att denna höjning skall träda i kraft senast fr. o. m. 1967.

STF OCH TEKNIKERNAS SAMHÄLLSANSVAR

Hertigen av Edinburgh har nyligen i ett uppmärksammat tal manat "vetenskaplig, teknisk och intellektuell humanism" till ett samlat angrepp på vår tids problem. Tekniken, utvecklad utan långsiktig hänsyn till människan, är en fara, och humanismen är hjälplös utan de verktyg som naturvetenskapen och tekniken ställer till förfogande.

Liknande tankar framfördes av statminister Erlander då han för omkring ett år sedan gästade Svenska Teknologföreningen. "Teknisk forskning och utveckling är den främsta framstegsdrivande faktorn i samhället. Politikerna - - - måste stå i bättre kontakt med teknikerna, vilka i sin tur måste bli mer samhällsmedvetna". Frågan är ej ny för Svenska Teknologföreningen. Under långa perioder av dess liv har till tekniken anknuten samhällsproblem diskuterats och utretts, en mängd initiativ har tagits och aktioner genomförts av stor betydelse för den ekonomiska och sociala utvecklingen.

Under hela 1950-talet och början av innevarande decennium var en större del av Svenska Teknologföreningens krafter bundna av inre organisationsproblem samt av utbildningsfrågor. De vidare samhällsaspekterna kom i skymundan.

Ett återuppbyggnadsarbete har nu börjat och de första resultaten kan skönjas. De stora debatterna om teknikerna och samhället, forskningspolitiken, teknik och miljö och om U 63 har gett eko långt utanför den egna kretsen. Samarbetet med systerorganisationer inom och utom landet har stärkts, framför allt kan man notera den för STF och TLI gemensamma kursverksamheten, och man har funnit en form för att till Svenska Teknologföreningen anknuta andra, mer specialiserade sammanslutningar. Projekteringen pågår på föreningens nya hus, som skall utformas till en samlingspunkt för samverkan tekniker emellan, såväl inom STF som i närstående kretsar. Initiativ har tagits av föreningen och med intresse mottagits av berörda instanser rörande bl. a. centrala Stockholms värmeförsörjning och en ökad teknisk information via radio och TV. Jämsides med detta har Svenska Teknologföreningens två klassiska, yttre grenar, Kursverksamheten och Teknisk Tidskrift utvecklats.

Under tiden har man i en inre krets diskuterat föreningens målsättning. Föreningens presidium lade till styrelsens sammantråde, tisdagen den 9 mars 1965, fram vissa principer utmynnande i ett förslag till ändring och komplettering av stadgarnas lydelse om Svenska Teknologföreningens ändamål.

Man ifrågasatte nu om ej en aspekt av STF:s verksamhet har kommit i skymundan. "Det måste anses åligga Svenska Teknologföreningen att med all makt verka för teknikens utveckling i människans och samhällets tjänst. Det snabba framåtskridandet innehåller skadliga element såväl för människan som för människans miljö. Svenska

Teknologföreningen har ett stort ansvar för att tekniken blir människovänlig, att mer hänsyn tas till människans förutsättningar och behov både på kortare och längre sikt."

"De flesta samhällsproblem har väsentliga tekniska inslag. Därför kommer man inte långt med att 'slå larm' och protestera mot eventuella avarter, man måste kunna varsebli tendenser på ett så tidigt stadium att utvecklingen inte är teknisk-ekonomiskt låst och ingripa redan på detta stadium. Man måste även kunna ange realistiska alternativ. Detta kräver teknisk-ekonomisk insikt."

"Svenska Teknologföreningen har kontaktnät för att följa utvecklingen, STF har experter för värdering av utvecklingen och för att ange realistiska alternativ. STF är dessutom obunden av särintressen — STF har möjligheter och förmåga att vid sidan av det politiska livet och i samverkan med dess företrädare göra en aktiv, väsentlig och långsiktig insats i den allmänna samhällsutvecklingen."

Presidiet ställde styrelsen inför frågan om intresset och viljan finns, att göra en motsvarande kraftinsats. Man konstaterade också att en samlande uppgift som denna, där STF har frihet och kan ges resurser att handla, kan bli en väsentlig faktor i ledamotsvärkning, föreningsanknytningar, kontakter med andra organisationer och med offentliga institutioner och verk liksom med utlandet.

Styrelsen uttalade vid sammanträdet sin enhälliga och entusiastiska anslutning till dessa principer och beslöt att lägga fram den för Svenska Teknologföreningens stämma den 3 maj 1965. Målsättningen skulle få uttryck i ett stadgeändringsförslag. För förverkligande av principprogrammet skall Svenska Teknologföreningen utnyttja arbetsgrupper av förtroendemän med sekreterarhjälp från STF:s kansli och utåt verka genom medlemmarnas personliga insatser, genom sammanträden, remissverksamhet, informations spridning via dagspress, radio och TV, egen publiceringsverksamhet, framför allt i Teknisk Tidskrift, kontakter med andra sammanslutningar och med politiker, myndigheter och verk samt allmän PR-verksamhet. För att finansiera arbetet, och framför allt för att kunna åstadkomma den nödvändiga förstärkningen av STF:s centralkansli, beslöt styrelsen att föreslå stämman en med 15 kr per ledamot höjd medlemskontingent, att tas ut för första gången senast fr. o. m. 1967.

Den tekniska utvecklingen förnims av många ha vuxit till en blind naturkraft på gott och ont, vars verktyg ingenjörerna är. Det är en osann och farlig bild. Men kraften och hastigheten i det tekniska skeendet kräver större förutseende, vidare överblick och bättre handlag hos ingenjörerna än någonsin tidigare, såväl när det gäller tekniken som sådan som samhället och människorna. Antingen vi vill det eller ej, har ett större ansvar lagts på både teknikerna som individer och på deras sammanslutningar. Svenska Teknologföreningens styrelse föreslår att föreningen skall axla sin del. Det ankommer nu på stämman att ta ståndpunkt.

STÄMMOPROGRAM

1. Styrelsens och verkställande direktörens samt revisorernas berättelse för STF 1964. Se verksamhetsberättelsen.
2. Styrelse- och revisionsberättelser för STF:s Pensionsstiftelser 1 och 2. Se verksamhetsberättelsen.
3. Fråga om ansvarsfrihet för styrelserna och verkställande direktören.
4. Val av ordförande och två vice ordförande för tiden 1.9.65—31.8.66. Valkommittén föreslår:

ordförande:	direktör Bengt Wijkman	(omval)
vice ordförande:	direktör Sigvard Hellestam	(omval)
vice ordförande:	direktör Bengt Axelson	(omval)

5. Val av tre revisorer jämte suppleanter för kalenderåret 1965. Valkommittén föreslår:

<i>ordinarie:</i>	civilingenjör Sven Anderberg	(omval)
	civilingenjör Henrik Sörensson	(omval)
	aukt. revisorn H Gustaf Saxlund	(omval)
<i>suppleanter:</i>	fil. lic. Guy S:son Frey	(omval)
	lantmätare Nils Ryman	(omval)
	aukt. revisorn Torbjörn Björner	(omval)

6. Styrelsen föreslår följande ändrade lydelse av STF:s stadgar § 8 "Arbetsutskott":

"Styrelsen har inom sig ett arbetsutskott bestående av STF:s ordförande, vice ordförande i Stockholm samt ordförandena i primärorganisationerna. Styrelsen bestämmer de ärenden i vilka arbetsutskottet äger att utöva styrelsens befogenheter. Arbetsutskottet är ansvarigt inför styrelsen."

7. STF och teknikernas samhällsansvar. Se första sidan.
8. Information om nya ingenjörshuset.
9. Synpunkter på verksamhetsberättelsens innehåll och utformning.
10. Frågestund.
11. Kl. 18.15 Middag i STF:s restaurang. Vid middagen sker utdelning av heders-tecken. För ledamöter utöver stämmodelegater och övriga inbjudna finnes endast begränsat antal platser. Anmälan måste därför ske till STF:s kansli senast den 26.4.65.